MELCHIOR NEPIVS
VICTORI GISELINO,

τῷ ἀντιπαύτῳ. S.

NEGARE tibi quidquam, iucundissime amice, planè piaculum arbitror, quem video prouehendis melioribus studijs nervos omnes intendere. atque utinā tam mihi forent Musæ propitiæ, tantumq; suppeteret virtū animi solidæq; eruditionis; ut ego quoque in hoc pulcherrimo studio versanti, socius adiutorq; reciperer. sed obstant multa, ne ad hoc laudis liceat adstrare, Ecclesiæ negotia, res familiari tenuis, librorum defectus præcipuè Græcorum: quibus parandis facultates non suppeditant. Si fortuna benigniore vultu aliquando nos respiceret; sperarem fore; ut vixisse me aliquando, nec per ignauiam & socordiam omne tempus vite extractum mihi agnosceret posteritas. quorsum enim vita, nisi virtutis aliquod saltem specimen, vnde vita illustretur, exhibeamus? Prestaret nunquam in hoc orbis theatrum nos esse inductos à mundi opifice Deo animorumque parente, quàm ἀρετῆς ἀπόθεν appellari, & verè esse. Me non natum malle, potius quàm nullo virtutis ornamento, aut ingenij eruditioniq; laude exornari. Quo magis industriam tuam laudo, qua veterum codicum studiosissimus es; ut, quæ in optimis auctorum monumentis sublata, interuersa, deprauata miserè ab indoctis scribis & typographis medicam manum postulant; cum aliquot tue farine viris, hoc est publicæ utilitati studiosis & politioris litteraturæ candidatis, genuino vitori reddas. Quod in Prudentio magna cura & admirabili sedulitate præstitisti: & propediem (uti spero) in omnibus Ouidij monumentis præstabis. Si pari vigilantia alij multi, qui sibi litterarum maximam gloriam occupantur, volūntque (ut ille) soli sapere, ceteros umbrarum loco ducentes: si (inquam) in castigandis & edendis classicis scriptoribus idem operæ & vigiliarum adhibuissent: nequaquam haberemus Laurentianum, Arnobium, Tertullianum, Augustinum, Cyprianum, multos alios, & ut ad Græcos transeam, Chrysostomum, Athanasium, Nazianzenum, taceo reliquos, tot mendis refertos. Quotidie tamen fit magna accessio lucis: & dum certatim eruditorum turba barbarici monstra face ingenij & librorum hætenus sepulcorum subsidio tanquā Iolao vsa oppugnat; spes optima est hanc excetram mox debellatum iri vel potius debellatam esse. Tue ergo ut voluntati ob-

X

semperem

temperem, simul aliquid vt bonis studijs conferam, etsi thalēia nostra
 imbecilla nihil arduum, aut lectione magnopere dignum prestare
 queat; tamen que tumultuariē collegi adagia vtunque explanata
 tibi dedico: Neque enim, vt dixi, vitæ professio, que sacri quotidie
 vacare debet, vel inopia librorum, præsertim Græcorum, patitur se-
 riam operam huic negotio adferre. Et vt maximè liceret, non eò ta-
 men vt ederentur hæc nostra coaceruavi, sed ad proprium vsum, nihil
 minus sperans quàm fore aliquem, cui ostenderē. Sed quando ita pla-
 cet, geram tue voluntati morem, tibiq; quidquid est hoc nugarum,
 committo, vel edendum vel supprimendum, quem temere nihil in ami-
 si re facturum mihi persuasum habeo. Vale Bredene, M. D. LXV.
 XVII. Kal. Octob.